

Til pressen

Den 22. Januar 2000 afholdes første landsmøde i den tværpolitiske forening Borgerlønsinitiativet. Mødet finder sted på Ask Højskole nær Malling v. Århus.

Udover partifrie rummer Borgerlønsinitiativet allerede i dag medlemmer fra Enhedslisten til Venstre og er således politisk bredt sammensat.

Når vi har stiftet Borgerlønsinitiativet skyldes det et ønske om at få sat borgerløn på den politiske dagsorden i Danmark. En sag ingen af de eksisterende folketingspartier i øjeblikket har på programmet.

Der hersker i Borgerlønsinitiativet en grundlæggende om, at enhver borger i det danske samfund bør have en betingelsesløs ret til et eksistensgrundlag. Vi mener, at borgerlønnen vil bidrage til at udvide den enkeltes frihed, vil styrke civilsamfundet og demokratiet; og vil gøre kål på meget af den kassetænkning, formynderi og kontrol, som eksisterer i det nuværende sociale system. Kort sagt: Indførslen af borgerløn vil være en tiltrængt fornyelse af velfærdssamfundet.

En række spørgsmål er vi til gengæld enige om at være uenige om. Det gælder f.eks. spørgsmålet om borgerlønnens konkrete udformning og satsens størrelse.

Vi samarbejder med tilsvarende bevægelser i andre lande gennem BIEN, Basic Income European Network og har allerede oprettet vores egne hjemmeside www.borgerloen.dk.

I Borgerlønsinitiativet fastholder vi det moderne samfunds ideal om det myndige menneske, der tænker og handler selvstændigt uden andres ledelse. Borgerløn er for os et skridt på vejen til et samfund, der består af frie, selvstændige og myndige borgere, som lever deres eget liv uden andres ledelse.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos Borgerlønsinitiativets bestyrelsesmedlemmer.

Keld Kollerup Kvist, Biolog, EU- og folketingskandidat for Det Radikale Venstre.
Tlf. priv. 98171414 arb.:96351426

Leon Bjervig, Civilingeniør og folkepensionist, medlem af Enhedslisten.
Tlf. 97405305

Per Sørensen, Cand Merc., pensionist, "Partifri"

Tlf.75338689.

John Henriksen, Freelanceskribent, "Partifri"
Tlf.86975154.

Ditte Staun, studerende, EU-kandidat for Folkebevægelsen mod EF-unionen,
"Partifri". Tlf. 86752635

Morten Dam Christensen, gymnasielærer i samfundsfag og historie,
folketingskandidat for SF
Tlf. 86-192520

Ulf V. Olsen, Magister i Idehistorie, medlem af Enhedslistens Hovedbestyrelse.
Tlf 66-141231.

Henning Jacobsen, folkeskolelærer og landmand, medlem af Venstre
Tlf. 74847306

I øvrigt kan vi henvise til vores hjemmeside: www.borgerloen.dk.